
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

16 ноября 2023 г.  № 2934-ст 

г. Краснодар 

 

 

О направлении обучающихся на практику 

 

В соответствии с учебным планом   п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Филологическое образование филиала 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани на производственную практику (педагогическую практику) с 24.11.2023 

по 21.12.2023: 
№ 

п/п 

ФИО студента Наименование организации Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Быкодорова 

Кристина Витальевна 
МБОУ СОШ № 26 имени Героя Российской 

Федерации Палатиди А.И. г. Новороссийска 

МО г. Новороссийск 

Герасимова Наталья 

Васильевна 

2.  Вожжаева Елизавета 

Максимовна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Матряшина Татьяна 

Витальевна 

3.  Дятлова Ксения 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 13 имени героя Советского 

Союза Г.К. Кулика ст. Медведовской МО 

Тимашевский район 

Головачева Ирина 

Александровна 

4.  Ермоленко Алина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 104 г. Краснодара Быканова Анна 

Владимировна 

5.  Климанов Артем 

Павлович 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Филоненко Татьяна 

Александровна 

6.  Коваль Полина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Химион Галина 

Георгиевна 

7.  Коломийцев 

Александр Сергеевич 
МБОУ СОШ № 13 имени А.М. Гарбуза 

ст. Новоджерелиевской МО Брюховецкий 

район 

Курышева Наталья 

Викторовна 

8.  Кустова Ольга 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 59 имени героя Советского 

Союза С.Е. Войтенко ст. Северской МО 

Северский район 

Панюкова Лариса 

Робертовна 



2 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

9.  Левченко Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 имени В.И. Данильченко 

ст. Стародеревянковской МО Каневской 

район 

Сидунова Наталья 

Аркадьевна 

10.  Лубенцова Дарья 

Александровна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Филоненко Татьяна 

Александровна 

11.  Мамутова Валерия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Шкабарня Инна 

Алексеевна 

12.  Морозов Иван 

Александрович 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани  

МО Славянский район 

Зиновьева Анна 

Григорьевна 

13.  Назимова Алисия 

Игоревна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани  

МО Славянский район 

Зотова Наталья 

Михайловна 

14.  Помогаева Кристина 

Леонидовна 

МБОУ «Гимназия» имени Героя Советского 

Союза Ю.А. Гагарина ст. Каневской МО 

Каневской район 

Плотникова Елена 

Олеговна 

15.  Пугатова Анастасия 

Витальевна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Матряшина Татьяна 

Витальевна 

16.  Трубчанинова Елена 

Александровна 

МБОУ СОШ №16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Тыщук Ольга 

Анатольевна 

17.  Фролова Елизавета 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерал-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Химион Галина 

Георгиевна 

18.  Чикарёва Ирина МАОУ СОШ № 23 г. Новороссийска МО 

г. Новороссийск 

Булыгина Елена 

Михайловна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии Литус 

Елену Викторовну. 

2. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.11.2023 по 21.12.2023: 
№ 

п/п 

ФИО студента Наименование организации Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Артюшенко Елена 

Алексеевна 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Артяева Любовь 

Александровна 

2.  Белашева Анна 

Михайловна 

Центр комплексной реабилитации и 

адаптации детей и подростков с ОВЗ 

«Рассвет» ст. Полтавская 

Пелипенко Екатерина 

Анатольевна 

3.  Васильева Яна 

Александровна 

МБДОУ детский сад № 11 «Гнездышко» 

г. Новороссийск 

Рослина Юлия 

Леонидовна 



3 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

4.  Галова Ангелина 

Игоревна 

СОШ № 43 имени кавалера ордена 

Мужества В.П. Матвийченко 

х. Бараниковского МО Славянский район 

Рубайло Ольга 

Филипповна 

5.  Гарькавый Денис 

Васильевич 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян Оксана 

Викторовна 

6.  Григорян Артур 

Адамович 

Кафедра профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Исаакян Оксана 

Викторовна 

7.  Дей Анна  

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 29 имени Героя Советского 

Союза П.С. Кузуба ст. Петровской МО 

Славянский район 

Васильев Вячеслав 

Владимирович 

8.  Дудка Екатерина 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

9.  Капустьянова 

Наталья Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 28 ст. Чебургольской МО 

Красноармейский район 

Пасечник Алина 

Станиславовна 

10.  Ключник Алексей 

Владимирович 

ГБПОУ КК «Славянский 

электротехнологический техникум» 

г. Славянск-на-Кубани 

Юртаева Светлана 

Александровна 

11.  Ключник Максим 

Михайлович 

ГБПОУ КК «Славянский 

электротехнологический техникум» 

г. Славянск-на-Кубани 

Юртаева Светлана 

Александровна 

12.  Коваленко Лидия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 13 имени Ф.И. Фоменко 

ст. Новопетровской МО Павловский район 

Андриенко Оксана 

Срочьевна 

13.  Котова Анастасия 

Викторовна 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Артяева Любовь 

Александровна 

14.  Кудрявцева 

Екатерина Ивановна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Карасикова Елена 

Владимировна 

15.  Кульчакова Дарья 

Юрьевна 

МКДОУ детский сад № 8 с. Варнавинского 

МО Абинский район  

Гаджимурадова 

Самира Зиядиновна 

16.  Липская Яна 

Николаевна 

Центр комплексной реабилитации и 

адаптации детей и подростков с ОВЗ 

«Рассвет» ст. Полтавская 

Пелипенко Екатерина 

Анатольевна 

17.  Мазуренко Лидия 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бойко Ирина 

Витальевна 

18.  Охрименко Виктория 

Викторовна 
МБОУ ООШ № 22 х. Новотроицкого МО 

Крымский район 

Фоменко Марина 

Владимировна 

19.  Панченко Алина 

Валерьевна 

МКДОУ детский сад № 8 с. Варнавинского 

МО Абинский район 

Гаджимурадова 

Самира Зиядиновна 

20.  Ромина Екатерина 

Евгеньевна 

МБДОУ детский сад № 39 «Аистенок» 

г. Абинска МО Абинский район 

Колодешникова 

Виктория Викторовна 

21.  Шутова Полина 

Сергеевна  

МКОУ ООШ № 7 ст. Шапсугской МО 

Абинский район 

Безматерных Оксана 

Юрьевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Исаакян Оксану Викторовну. 

3. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 



4 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 24.11.2023 по 21.12.2023: 
№ 

п/п 

ФИО студента Наименование организации Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Алепова Мария МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Гурченкова Наталья 

Анатольевна 

2.  Андрияненко Ольга 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 13 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Нечипорук Светлана 

Анатольевна 

3.  Арланова Владислава 

Игоревна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Азарова Елена 

Васильевна 

4.  Баклаженко Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 15 имени Героя 

Советского Союза Г.Т. Чуприны ст. 

Холмской МО Абинский район 

Назарян Сирануш 

Энделовна 

5.  Бегларян Арсен 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 39 х. Трудобеликовского 

МО Красноармейский район 

Эприкян Раиса 

Михайловна 

6.  Борзова Дарья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Логовченко Ольга 

Евгеньевна 

7.  Габриелян Екатерина 

Артемовна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Соснова Елена 

Николаевна 

8.  Гайдукова Дарья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 31 имени Вячеслава 

Кривоноса ст. Гостагаевской МО  

г.-к. Анапа 

Ильина Людмила 

Петровна 

9.  Горшкова Елена 

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Новикова Мария 

Владимировна 

10.  Грач Елизавета 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Логовченко Ольга 

Евгеньевна 

11.  Деревянко Данил 

Сергеевич 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Мирная Галина 

Александровна 

12.  Золотарева Ирина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Сидоренко Оксана 

Владимировна 

13.  Зорина Екатерина 

Леонидовна 

МБОУ СОШ №16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Даниленко Нелли 

Васильевна 

14.  Клешнина Оксана 

Юрьевна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Мирная Галина 

Александровна 

15.  Клименко Софья 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Дмитриченко 

Анастасия Андреевна 



5 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

16.  Крюкова Наталья 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Захарчук Инна 

Николаевна 

17.  Курносов Арис 

Георгиевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Дмитриченко 

Анастасия Андреевна 

18.  Локтенко Мирослава 

Валерьевна 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Гурченкова Наталья 

Анатольевна 

19.  Певнева Софья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 49 имени 

А.П. Турчинского ст. Смоленской МО 

Северский район 

Харченко Светлана 

Дмитриевна 

20.  Россомахина Юлия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 20 имени Г.К. Жукова 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий  район 

Кобзева Ольга 

Викторовна 

21.  Скрыпник Анастасия 

Романовна 

МБОУ СОШ № 20 г. Крымска МО 

Крымский район 

Куринская Наталья 

Николаевна 

22.  Солнцева Светлана 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Логовченко Ольга 

Евгеньевна 

23.  Тишин Даниил 

Валерьевич 

МБОУ СОШ №16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Даниленко Нелли 

Васильевна 

24.  Усенко Светлана 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 17 имени Героя 

Советского Союза М.С. Лысова ст. 

Холмской МО Абинский район 

Потокина Валентина 

Николаевна 

25.  Фролова Ксения 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Мирная Галина 

Александровна 

26.  Ячменёва Анна 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 78 имени героя 

Российской Федерации Н.Н. Шевелева г. 

Краснодара  

Кувакина Олеся 

Романовна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии Литус 

Елену Викторовну. 

4. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 24.11.2023 по 21.12.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Лукичёв Даниил 

Максимович 

МБОУ ЯСШ № 12 г. Ялты МО городской 

округ Ялта 

Черкащенко Ольга 

Ивановна 

2.  Петрашов Даниил 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 22 имени заслуженного 

учителя Кубани Кондратенко 

п. Красногвардейца МО Каневской район 

Канеева Эльвина 

Рустамовна 



6 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии Литус 

Елену Викторовну. 

5. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.11.2023 по 21.12.2023: 
№ 

п/п 

ФИО студента Наименование организации Руководитель практики 

от профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Алдошин Сергей 

Юрьевич 

МАОУ СОШ № 7 имени Героя России 

Ковалева А.Г. ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Шашунин Евгений 

Александрович 

2.  Антипов Кирилл 

Иванович 

МАОУ СОШ № 10 ст. Новомышастовской 

МО Красноармейский район  

Вервыкишко Елена 

Ивановна 

3.  Бабенко Оксана 

Александровна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Сидоренко Ульяна 

Ивановна 

4.  Бакуменко Диана 

Витальевна 

МБОУ СОШ № 31 имени бессмертного 

полка станицы Старомышастовской 

ст. Старомышастовская МО Динской район 

Клиша Людмила 

Ивановна 

5.  Бедарев Максим 

Викторович 

МБОУ СОШ № 20 имени Г.К. Жукова 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район,  

Шибинская-Савченко 

Ольга Викторовна 

6.  Богачев Евгений 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 77 имени 9-й Пластунской 

Краснодарской Ордена Кутузова II степени 

и Ордена Красной Звезды дивизии п. 

Белозёрного МО г. Краснодар 

Томшина Светлана 

Арнольдовна 

7.  Васенкова 

Александра 

Романовна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район  

Мироненко Яна 

Анатольевна 

8.  Волошина Полина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 32 имени Героя 

Социалистического Труда 

И.Н. Переверзева ст. Новоминской МО 

Каневской район 

Дорогань Ольга 

Викторовна 

9.  Дедков Даниил 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 1 имени Дудина Н.М. Героя 

Советского Союза ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Трханова Галина 

Павловна 

10.  Денисов Максим 

Денисович 

МБОУ СОШ № 1 имени А.И. Герцена 

г. Тимашевска МО Тимашевский район  

Михайлова Ирина 

Юрьевна 

11.  Евсеева Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 6 ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Кулешова Наталия 

Александровна 

12.  Екимова Яна 

Эдуардовна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза выпускников школы 

г. Славянск-на-Кубани МО Славянский 

район 

Криховецкая Анна 

Павловна 

13.  Замятина Екатерина 

Игоревна 

МБОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза Жигуленко Е.А. пгт. Ильского МО 

Северский район 

Маленьких Светлана 

Николаевна 



7 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

14.  Корниенко Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ № 97 имени В.И. Лихоносова 

г. Краснодара 

Эндерс Людмила 

Владимировна 

15.  Кулибаба Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Сидоренко Ульяна 

Ивановна 

16.  Макарова Диана 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 13 имени Героя Советского 

Союза Г.К. Кулика ст. Медведовской МО 

Тимашевский район 

Олейникова Гелена 

Петровна 

17.  Москаленко Сергей 

Владимирович 

ГБПОУ КК «Славянский 

электротехнологический техникум» 

г. Славянск-на-Кубани  

Мажник Ольга 

Владимировна 

18.  Новикова Галина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Баровская Алла 

Николаевна 

19.  Осекина Валерия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 56 имени Героя 

Социалистического Труда М.Е. Барановой 

п. Рисового МО Славянский район 

Масленникова Наталья 

Юрьевна 

20.  Пащенко Алексей 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 1 имени Дудина Н.М. Героя 

Советского Союза ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Орленко Марина 

Михайловна 

21.  Прийма Кирилл 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 22 имени Героя России В.Е. 

Едаменко г. Приморско-Ахтарска МО  

Приморско-Ахтарский район 

Королева Лилия 

Альбертовна 

22.  Резникова Олеся 

Антоновна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна 

23.  Саренко Юлия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Харченко Наталья 

Анатольевна 

24.  Скопцов Кирилл 

Алексеевич 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза выпускников школы 

г. Славянск-на-Кубани МО Славянский 

район 

Криховецкая Анна 

Павловна 

25.  Суржикова 

Вероника Павловна 

МБОУ СОШ № 20 п. Красный Октябрь МО 

Темрюкский район 

Мережникова Марина 

Витальевна 

26.  Урчадзе Лилия 

Зазаевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна 

27.  Шевченко Карина 

Валерьевна 

МБОУ КСОШ № 16 имени Л.Н. Толстого г. 

Тимашевска МО Тимашевский район 

Савченко Вероника 

Сергеевна 

28.  Ярина Алена 

Алексеевна  

МБОУ СОШ № 18 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Юшкина Наталья 

Владимировна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Демченко Анастасию Сергеевну. 

6. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.11.2023 по 21.12.2023: 



8 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Беликов Павел 

Алексеевич 

МАОУ СОШ № 37 имени Героя Советского 

Союза А. Леженина г. Краснодара 

Барабанщикова Татьяна 

Владимировна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Демченко Анастасию Сергеевну. 

7. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.11.2023 по 21.12.2023: 
№ 

п/п 

ФИО студента Наименование организации Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Андрияненко 

Даниил Сергеевич 

МАОУ СОШ №13 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Гайворонская 

Людмила Андреевна 

2.  Битюцкая Наталья 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №56 имени Героя 

Социалистического Труда М.Е. Барановой п. 

Рисового МО Славянский район 

Коробка Ирина 

Викторовна 

3.  Британ Ульяна 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 10 им. В.С. Носенко 

пгт. Ахтырского МО Абинский район 

Борзова Елена 

Ивановна   

4.  Вагнер Владимир 

Владимирович 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Мищенко Елена 

Сергеевна 

5.  Гапон Регина 

Владимировна 

МБОУ ООШ № 46 им. кавалера орденов 

Красной Звезды С.И. Карпенко 

х. Нещадимовского МО Славянский район 

Щербак Ольга 

Юрьевна 

6.  Ермоленко Максим 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Лихачева Марина 

Владимировна 

7.  Иванова Екатерина 

Вадимовна 

МБОУ СОШ №39 х. Трудобеликовского МО 

Красноармейский район 

Заяц Ирина 

Анатольевна 

8.  Карамалак Геннадий 

Анатольевич 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Балкова Анна 

Викторовна 

9.  Кононенко Мария 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 57 ст. Троицкой МО 

Крымский район 

Зубашенко Татьяна 

Ивановна 

10.  Лаптий Арина 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 9 имени К.К. Рокосовского 

г. Темрюка МО Темрюкский район 

Котова Ирина 

Николаевна 

11.  Логвенчева 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Некрасова Галина 

Геннадьевна 



9 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

12.  Овчарова Валерия 

Семеновна 

МБОУ СОШ № 30 имени Героя Советского 

Союза Ю.В. Чибисова пгт. Ахтырского МО 

Абинский район 

Арсеньева Евгения 

Владимировна 

13.  Озирная Анастасия 

Михайловна 

МАОУ СОШ №13 г. Темрюка МО 

Темрюкский район 

Гайворонская 

Людмила Андреевна 

14.  Охремчук Ксения 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 30 имени Героя Советского 

Союза Ю.В. Чибисова пгт. Ахтырского МО 

Абинский район 

Постникова 

Анастасия 

Дмитриевна 

15.  Охрименко 

Вероника 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Контора Евгения 

Владимировна 

16.  Рудниченко 

Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ СОШ №39 х. Трудобеликовского МО 

Красноармейский район 

Заяц Ирина 

Анатольевна 

17.  Садовой Даниил 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №15 имени Героя Советского 

Союза Г.Т. Чуприны ст. Холмской МО 

Абинский район 

Семенчик Раиса 

Григорьевна 

18.  Супрун Максим 

Владимирович 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Мищенко Елена 

Сергеевна 

19.  Цветкова Алеся 

Игоревна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Мищенко Елена 

Сергеевна 

20.  Черненко Алеся 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 62 х. Павловского МО 

Крымский район 

Зозуля Татьяна 

Николаевна 

21.  Юрченко Дарья 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 22 имени Героя России В.Е. 

Едаменко г. Приморско-Ахтарска МО 

Приморско-Ахтарский  

Коннова Татьяна 

Яковлевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора технических 

наук, профессора кафедры математики, информатики, естественнонаучных  

и общетехнических дисциплин Маслака Анатолия Андреевича. 

8. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (педагогическую практику) с 24.11.2023 

по 21.12.2023: 
№ 

п/п 

ФИО студента Наименование организации Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Абаева Ева 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерала-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Мягкая Валентина 

Андреевна 



10 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

2.  Алдохина 

Александра 

Александровна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Сиротина Елена 

Николаевна 

3.  Астрицова Диана 

Вячеславовна 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Красиенко Юлия 

Викторовна 

4.  Баланда Анжелика 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 25 имени Героя Советского 

Союза И. К. Половца ст. Анастасиевской МО 

Славянский район 

Чуть Светлана 

Юрьевна 

5.  Быстрова Анна 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 51 имени Гаврюшенко В.Н. 

пгт. Черноморского МО Северский район  

Костянецкая Наталия 

Владимировна 

6.  Васильченко Ольга 

Владимировна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Сиротина Елена 

Николаевна 

7.  Винскович Полина 

Владимировна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Егорова Мелания 

Саввична 

8.  Грицай Виктория 

Викторовна 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Красиенко Юлия 

Викторовна 

9.  Дригайло Анастасия 

Игоревна 

МАОУ СОШ № 4 имени Героя Советского 

Союза Ф.А. Лузана г. Абинска МО Абинский 

район 

Волкова Татьяна 

Васильевна 

10.  Дьячкова Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Негматуллина 

Светлана Васильевна 

11.  Евменкина Дарья 

Антоновна 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Воронкова Ирина 

Александровна 

12.  Жеребцова Анна 

Леонидовна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Егорова Мелания 

Саввична 

13.  Затенко Наталья 

Александровна 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Воронкова Ирина 

Александровна 

14.  Климова Яна 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Мурина Татьяна 

Жаксалыковна 

15.  Лукашенко Анна 

Юрьевна 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Гудзиева Светлана 

Анастасиевна 

16.  Максакова Ольга 

Вадимовна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Луценко Людмила 

Александровна 

17.  Мамий Елизавета 

Рамазановна 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бондаренко Лариса 

Николаевна 

18.  Нагорова Анна 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 17 имени Героя Советского 

Союза генерала-майора В.В. Колесника г. 

Славянска-на-Кубани МО Славянский район 

Серикова Елена 

Владимировна 



11 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

19.  Плохая Анастасия 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Молокова Ирина 

Викторовна 

20.  Расторасова Тамара 

Дмитриевна 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Бондаренко Лариса 

Николаевна 

21.  Чабан Марина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 6 имени К. В. Россинского 

ст. Пластуновской МО Динской район 

Демченко Анна 

Юрьевна 

22.  Шефер Алина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Борисенко Ирина 

Алексеевна 

23.  Шишкова Виктория 

Александровна 

ГБОУ КК специальная (коррекционная) 

школа № 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Гудзиева Светлана 

Анастасиевна 

24.  Шпакова Ульяна 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Ломанова Наталья 

Валентиновна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

9. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Технологическое образование, Физика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 24.11.2023 по 21.12.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Брюхнова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Поселенов Владимир 

Иванович 

2.  Викторов Максим 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Поселенова Елена 

Николаевна 

3.  Гриненко Никита 

Васильевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Пекшуева Любовь 

Владимировна 

4.  Жуманиязова 

Мехруза Ойбековна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Поселенова Елена 

Николаевна 

5.  Лупандина 

Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Поселенова Елена 

Николаевна 

6.  Матвиенко Татьяна 

Антоновна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Пекшуева Любовь 

Владимировна 

7.  Савельева Полина 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани  

МО Славянский район 

Ковалева Надежда 

Юрьевна 

8.  Стецко Николай 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ № 25 имени Героя Советского 

Союза И.К. Половца ст. Анастасиевской МО 

Славянский район 

Буряк Жанна 

Робертовна 



12 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

9.  Сычева Анастасия 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани  

МО Славянский район 

Ковалева Надежда 

Юрьевна 

10.  Шнайдер Кристина 

Ивановна 

Отделение среднего профессионального 

образования филиала КубГУ в г. Славянске-

на-Кубани 

Бушуев Максим 

Сергеевич 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата физико-

математических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Письменного Романа 

Геннадьевича. 

10. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Физическая культура, Основы безопасности жизнедеятельности филиала 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани на производственную практику (педагогическую практику) с 24.11.2023 

по 21.12.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Атаян Валерий 

Игоревич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

2.  Бачевская Мария 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Чмыхало Константин 

Викторович 

3.  Бондарь Александр 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Чмыхало Константин 

Викторович 

4.  Виноградов Сергей 

Вадимович 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

5.  Джаббаров Виталий 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

6.  Драгун Александр 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №16 имени Героя России 

гвардии майора С. Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Жунин Роман 

Андреевич 

7.  Жежель Олег 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Литвинов Антон 

Викторович 

8.  Иванова Дина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №16 имени Героя России 

гвардии майора С Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Градусов Александр 

Александрович 

9.  Игонин Виталий 

Александрович 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 



13 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

10.  Казыханов Эльдар 

Викторович 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

11.  Кучмеева Валерия 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 7 ст. Шапсугской МО 

Абинский район 

Безматерных Оксана 

Юрьевна 

12.  Ногин Вячеслав 

Вадимович 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С. Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А. Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

13.  Подволоцкий 

Никита Сергеевич 

МБОУ СОШ №16 имени Героя России 

гвардии майора С. Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Литвинов Антон 

Викторович 

14.  Ряпалов Аркадий 

Александрович 

МБОУ СОШ №16 имени Героя России 

гвардии майора С. Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Жунин Роман 

Андреевич 

15.  Сухова Анастасия 

Константиновна 

МБОУ лицей №4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С. Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А. Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Школа Жанна 

Анатольевна 

16.  Чалая Мария 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Симоненко Елена 

Владимировна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани доктора 

биологических наук, профессора кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Шкляренко Александра Павловича. 

11. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.11.2023 по 21.12.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Абинякина Анна 

Романовна 

МБОУ СОШ № 7 имени дважды Героя 

Советского Союза К.К. Рокоссовского 

г. Гулькевичи МО Гулькевичский район  

Горпенченко Галина 

Ивановна 

2.  Аведьян Валерия 

Арсеньевна 

МБОУ ООШ № 28 имени Н.М. Новицкого с. 

Кирпичного МО Туапсинский район 

Панкратова Ирина 

Александровна 

3.  Брауэр Инна 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 22 г. Иркутска Иркутской 

области 

Белоусова Татьяна 

Афанасьевна 

4.  Васюк Анна 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 16 п. Таманского МО 

Темрюкский район 

Клименко Надежда 

Николаевна 

5.  Дацко Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ № 13 имени Н.А. Короткого ст. 

Гривенской МО Калининский район 

Кузуб Светлана 

Николаевна 



14 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

6.  Ищенко Владимир 

Андреевич  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна 

7.  Корнилова Юлия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 1 имени А.Ф. Крамаренко г. 

Приморско-Ахтарска МО Приморско-

Ахтарский район 

Самовик Марина 

Алексеевна 

8.  Костенко Кирилл 

Григорьевич 

МБОУ СОШ № 15 имени И.Ф. Масловского 

ст. Переясловской МО Брюховецкий район 

Колодина Людмила 

Петровна 

9.  Кулиш Анастасия 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 имени В.А. Казбанова ст. 

Ольгинской МО Приморско-Ахтарский 

район 

Лисовская Ирина 

Леонидовна 

10.  Купчиненко 

Максим 

Дмитриевич 

МБОУ ООШ № 44 имени кавалера орденов 

Красной Звезды и Славы II, III степеней И.П. 

Щербака х. Семисводного МО Славянский 

район 

Шалаева Юлия 

Сергеевна 

11.  Малинина Анна 

Романовна 

МБОУ СОШ № 41 имени А.Е. Бойченко 

х. Большие Челбасы МО Каневской район 

Харлашкин Владимир 

Иванович 

12.  Манукян Валерия 

Артуровна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Качура Наталья 

Геннадьевна 

13.  Масленникова 

Лидия Антоновна 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Баровская Алла 

Николаевна 

14.  Мкртумян Сусанна 

Дмитриевна 

МБОУ ООШ № 31 имени полного кавалера 

ордена Славы В.Л. Храпко ст. Петровской 

МО Славянский район 

Мурашко Наталья 

Анатольевна 

15.  Пономарева 

Валерия Андреевна  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Бражникова Ирина 

Викторовна 

16.  Самсоненко Олег 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Протасова Елена 

Владимировна 

17.  Симонов Алик 

Алексеевич 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьского МО 

Красноармейский район 

Стеблевская Анна 

Евгеньевна 

18.  Тарасенко 

Анастасия 

Валерьевна  

МБОУ СОШ № 15 ст. Старонижестеблиевской 

МО Красноармейский район 
Супрун Надежда 

Федоровна 

19.  Тихонова Мария 

Александровна 

МБОУ СОШ № 9 х. Протичка МО 

Красноармейский район 

Тихонова Марина 

Борисовна 

20.  Трофименко 

Владислав 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 11 имени С.П. Медведева 

ст. Новоплатнировской МО Ленинградский 

район 

Трофименко Людмила 

Анатольевна 

21.  Финько Александр 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Дубровина Мария 

Сергеевна 

22.  Худаева Алина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 21 имени Н.И. Горового 

с. Красносельского МО Динской район 

Сороченко Любовь 

Ивановна 

23.  Чернышев Никита 

Евгеньевич 

МАОУ гимназия № 2 имени Ц.Л. Куникова 

г. Новороссийска 

Галушкина Ирина 

Васильевна 

24.  Чешуйко Денис 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 16 имени Героя России 

гвардии майора С.Г. Таранца г. Славянска-

на-Кубани МО Славянский район 

Протасова Елена 

Владимировна 

25.  Щетина Виктория 

Александровна 

МАОУ СОШ№ 2 имени А.П. Маресьева, ст. 

Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Гурская Наталья 

Николаевна 



15 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента кафедры истории, обществознания  

и педагогических технологий Демченко Анастасию Сергеевну. 

12. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 24.11.2023 по 21.12.2023: 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Вогуляков Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ № 21 ст. Голубицкой МО 

Темрюкский район 

Крикливая Любовь 

Николаевна 

2.  Волкова Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Коваль Оксана 

Петровна 

3.  Волкодав Сергей 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 23 п. Кучугуры МО 

Темрюкский район 

Грищенко Виктория 

Валерьевна 

4.  Галдина Ирина 

Денисовна 

МАОУ СОШ № 2 имени А.П. Маресьева ст. 

Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Галдина Людмила 

Георгиевна 

5.  Дерюгина Алина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 21 ст. Голубицкой МО 

Темрюкский район 

Шишкина Юлия 

Владимировна 

6.  Кейль Эмилия 

Яковлевна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьского МО 

Красноармейский район 

Белик Ольга 

Ивановна 

7.  Конивец Алина 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 106 г. Краснодара Чупрова Татьяна 

Валерьевна, 

Белокуров Кирилл 

Геннадьевич 

8.  Кривонос Валентина 

Андреевна 

МБОУ лицей № 1 имени семи Героев 

Советского Союза, выпускников школы 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Мищенко Елена 

Сергеевна 

9.  Кулигина Мария 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 39 имени кавалера ордена 

Красной Звезды И.И. Дедова х. Галицына МО 

Славянский район 

Лисовская Анастасия 

Игоревна 

10.  Ларина Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Коваль Оксана 

Петровна 

11.  Маркушев Дмитрий 

Александрович 

МАОУ СОШ № 2 имени А.П. Маресьева ст. 

Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Галдина Людмила 

Георгиевна 

12.  Меркулова Дарья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Губанова Татьяна 

Федоровна 



16 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

13.  Назаренко Андрей 

Владимирович 

МБОУ СОШ 51 имени полного кавалера 

ордена Славы В.Г. Слабченко х. Черный Ерик 

МО Славянский район 

Лалетина Валентина 

Ивановна 

14.  Оганян Наталья 

Ервандовна 

МБОУ СОШ 12 им А. Толстунова 

ст. Новониколаевской МО Калининский 

район 

Макаренко Юлия 

Ивановна 

15.  Первогласенко 

Евгений Сергеевич 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьского МО 

Красноармейский район 

Белик Ольга 

Ивановна 

16.  Попова Александра 

Александровна 

МБОУ СОШ № 6 ст. Старотиторовской МО 

Темрюкский район 

Масло Екатерина 

Николаевна 

17.  Прокопенко Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

18.  Пяткова Екатерина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Контора Евгения 

Владимировна 

19.  Рейпаши Руслана 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Андреасян Лилит 

Арташесовна 

20.  Руденко Ксения 

Николаевна 

МБОУ СОШ 20 имени Н.И. Ходенко МО г.-

к. Геленджик 

Грибцова Елена 

Викторовна 

21.  Русинов Евгений 

Михайлович 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Столбнякова Наталья 

Ивановна 

22.  Сагайдак Игорь 

Владимирович 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А.Н. Ливеровского 

г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Столбнякова Наталья 

Ивановна 

23.  Скрипка Марина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 18 имени Героя Советского 

Союза И.К. Боронина г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Губанова Татьяна 

Федоровна 

24.  Сотникова Ангелина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянский район 

Андреасян Лилит 

Арташесовна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

13. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (педагогическую практику) с 24.11.2023 

по 21.12.2023: 



17 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации  

(по согласованию) 

1.  Андреева Алёна 

Игоревна 

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 1 г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Кустова Татьяна 

Николаевна 

2.  Борисова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 п. Октябрьского МО 

Красноармейский район 

Мовчан Рузана 

Левановна 

3.  Бражникова 

Виктория 

Владимировна 

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Рогалева Дарья 

Игоревна 

4.  Веселова Мария 

Владимировна 

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 1 г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Шарыпова Ирина 

Николаевна 

5.  Волкова Екатерина 

Владимировна 

АНО «Центр интегрального проектирования 

карьеры «Карьерный путь г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Ковалёва Наталья 

Ивановна 

6.  Гладкая Элеонора 

Артуровна  

МБОУ СОШ № 30 имени А.А. Сереброва пгт. 

Новомихайловского МО г. Туапсе 

Горшкова Елена 

Николаевна 

7.  Ивановская Юлия 

Эдуардовна 

МБОУ лицей № 4 имени кавалера ордена 

Красной Звезды С. Н. Малика и кавалера 

ордена Мужества А. Н. Ливеровского 

г. Славянск-на-Кубани МО Славянский 

район 

Корниенко Елена 

Анатольевна 

8.  Кириллова Дарья 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 27 ст. Старотитаровской МО 

Темрюкский район 

Олейник Юлия 

Григорьевна 

9.  Левченко Анна 

Андреевна  

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 1 г. Славянска-на-Кубани МО Славянский 

район 

Шарыпова Ирина 

Николаевна 

10.  Логинова Ангелина 

Сергеевна  

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Сумовская Татьяна 

Викторовна 

11.  Маевская Екатерина 

Александровна 

МОБУ СОШ № 84 п. Совет-Квадже МО 

г. Сочи 

Несвит Наталья 

Валериевна 

12.  Максименко 

Ангелина Романовна  

МАОУ СОШ № 3 имени Пушкина 

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район 

Беседина Анна 

Павловна  

13.  Макуха Ксения 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 7 имени Героя России 

Ковалева А.Г. ст. Полтавской МО 

Красноармейский район 

Гринь Оксана 

Николаевна 

14.  Родинко Полина 

Сергеевна 

МБОУ ООШ № 22 ст. Ивановской МО 

Красноармейский район 

Ващенко Елена 

Михайловна 

15.  Саакян Тамара 

Албертовна 

МБОУ СОШ № 27 ст. Старотитаровской МО 

Темрюкский район 

Олейник Юлия 

Григорьевна 

16.  Цурюпа Екатерина 

Александровна 

МАДОУ детский сад комбинированного вида 

№ 15 г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Рогалева Дарья 

Игоревна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Буренок Ирину Ивановну. 



18 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

14. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Информатика филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 01.12.2023 по 14.12.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Вихарев Никита 

Сергеевич 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

2.  Куцый Евгений 

Петрович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

3.  Леухин Тимур 

Михайлович  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

4.  Похлебин Николай 

Викторович  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

5.  Катенев Данил 

Витальевич  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

6.  Пустовой Владислав 

Витальевич  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

7.  Рашкевич Никита 

Александрович  

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

8.  Силивря Светлана 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

15. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Информатика филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 01.12.2023 по 14.12.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  
Моргунов Максим 

Вячеславович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

2.  
Паскаль Надежда 

Сергеевна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 



19 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

3.  
Пушкарёв Сергей 

Александрович 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

4.  
Сурмач Татьяна 

Александровна 

Кафедра математики, информатики, естественнонаучных и 

общетехнических дисциплин филиала КубГУ в г. Славянске-на-

Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры математики, информатики, 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Радченко Светлану 

Александровну. 

16. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2023 по 14.12.2023: 
№ 

п/п 

ФИО студента Наименование организации 

1.  Багдасарян Эдуард 

Ашотович  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Дорофеев Даниил 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Дудка Карина 

Александровна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Иванова Яна 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Капустина Анастасия 

Антоновна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Карабибер Василиса 

Михайловна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Ковальчук Александр 

Петрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Комолова Полина 

Сергеевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Кравчук Даниил 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Кравчук Елизавета 

Александровна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Мошева Татьяна 

Анатольевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Муселимян Николай 

Крикорович  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Новоселова Олеся 

Вячеславовна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

14.  Пекшуев Руслан 

Александрович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

15.  Поливин Вадим 

Алексеевич  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

16.  Сатабаев Магомед 

Альбертович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



20 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

17.  Ткалич Мария 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

18.  Филимонов Артем 

Александрович  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

философских наук, доцента кафедры истории, обществознания и педагогических 

технологий Устименко Алексея Леонидовича. 

17. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.01 Педагогическое образование направленность 

(профиль) образовательной программы Право филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: 

научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2023 по 14.12.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  
Андрейченко Михаил 

Михайлович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  
Афанасьева Кристина 

Владимировна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  
Галь Анна  

Павловна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  
Головнева Кристина 

Игоревна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  
Зубрилин Герман 

Олегович 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  
Кураса Юлия 

Дмитриевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  
Маценко Диана 

Дмитриевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  
Москвитина Виктория 

Андреевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  
Натура Валерий 

Евгеньевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  
Тюрин Руслан 

Сергеевич 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  
Шелягина Ангелина 

Евгеньевна 

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  
Юдковская Евгения 

Сергеевна  

Кафедра истории, обществознания и педагогических технологий 

филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

философских наук, доцента кафедры истории, обществознания и педагогических 

технологий Устименко Алексея Леонидовича. 

18. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: научно-

исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2023 по 14.12.2023: 



21 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Андриевский Александр 

Александрович 
Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Беленко Екатерина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Руденко Дмитрий 

Валерьевич 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Семенец Алексей 

Николаевич 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Шевченко Ангелина 

Игоревна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры Михайлову Наталью Борисовну. 

19. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

направленность (профиль) образовательной программы Психология 

и социальная педагогика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на учебную практику: научно-

исследовательская работа (получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) с 01.12.2023 по 14.12.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  
Войнова Анастасия 

Михайловна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  
Волкова Алина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  
Голышева Ольга 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  
Гракова Яна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  
Гришкова Наталия 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  
Гукасян Марина 

Рубеновна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  
Дмитриева Виктория 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  
Добровольская Мария 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  
Карпухина Анна 

Станиславовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  
Кислинская Алла 

Григорьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  
Кожар Элина 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  
Мироненко Анастасия 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  
Мороз Лариса 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



22 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

14.  
Назарчук Маргарита 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

15.  
Пивень Алина 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

16.  
Резанова Диана 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

17.  
Скуратова Анна 

Евгеньевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

18.  
Уварова Василиса 

Дмитриевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

19.  

Цырельникова 

Екатерина 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

20.  
Черненко Яна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

21.  
Чуть Анастасия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

22.  
Шевченко Людмила 

Федоровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

23.  
Шопина Валерия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

24.  
Шуть Виктория 

Александровна  

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Михайлову Наталью Борисовну. 

20. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 01.12.2023 по 14.12.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Алавердян Наталья 

Сергеевна  

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Ветлугаева Снежана 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Гвоздева Валентина 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Дмитриева Анна 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Дребот Арина 

Юрьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Зеленина Светлана 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Корж Ксения 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Нечепуренко Марина 

Федоровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



23 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

9.  Рудышина Лилия 

Александровна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Сальник Екатерина 

Михайловна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Татарина Татьяна 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Шевченко Валентина 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Шепетько Оксана 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алехину Людмилу Николаевну. 

21. Направить следующих обучающихся 2 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

учебную практику: научно-исследовательская работа (получение первичных 

навыков научно-исследовательской работы) с 01.12.2023 по 14.12.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Белоног Ольга 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Бернацкая Анастасия 

Андреевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Бехер Марина 

Георгиевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Попова Анна 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Сальникова Евгения 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Ткаченко Татьяна 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Чернышова Елена 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Юханаева Нина 

Вячеславовна  

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани старшего 

преподавателя кафедры профессиональной педагогики, психологии  

и физической культуры Алехину Людмилу Николаевну. 

22. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (научно-исследовательская работа) с 01.12.2023 

по 14.12.2023: 



24 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Абдуллина Анастасия 

Владиславовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Васильченко Марина 

Григорьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Завилейская Татьяна 

Валерьевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Карпенко Валерия 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Ковалёва Наталья 

Славиковна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

6.  Куц Полина  

Юрьевна  

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

7.  Максимова Вероника 

Николаевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

8.  Михасенко Юлия 

Романовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

9.  Панасенко София 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

10.  Разумеева Анастасия 

Владимировна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

11.  Чернова Виолетта 

Дмитриевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

12.  Чугуй Марина 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

13.  Шапарь Людмила 

Васильевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и 

физической культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

23. Направить следующих обучающихся 3 курса, ЗФО (договор), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Начальное образование, Дошкольное образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на 

производственную практику (научно-исследовательская работа) с 01.12.2023 

по 14.12.2023: 
№ 

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

1.  Данько Оксана 

Анатольевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

2.  Ляшенко Анастасия 

Сергеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

3.  Святная Юлия 

Михайловна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

4.  Сердюк Виктория 

Денисовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

5.  Тыщенко Ангелина 

Викторовна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 



25 

№ 2934-ст от 16.11.2023 

6.  Чугуй Жанна 

Алексеевна 

Кафедра профессиональной педагогики, психологии и физической 

культуры филиала КубГУ в г. Славянске-на-Кубани 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

педагогических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Игракову Оксану Викторовну. 

24. Возложить на руководителей практики ответственность за соблюдение 

норм и требований охраны труда.  

25. Руководителям практики пройти инструктаж по охране труда 

у ответственных за соблюдение норм и требований охраны труда в филиале 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-

Кубани за два дня до начала практики.  

26. Руководителям практики провести инструктаж по охране труда 

с обучающимися, направляющимися на практику с записью в журнале 

регистрации инструктажей, за один день до начала практики.  

27. Ответственными за соблюдение норм и требований охраны труда 

от профильной организации являются руководители баз прохождения практики.  

Основание: представление директора филиала. 

 

 

 

Проректор по довузовскому 

и дополнительному 

профессиональному образованию 

 

 

С.Ю. Кустов 

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева 

 


